REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL N.° 39/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, no uso de

CONSIDERANDO o que estabelecem o Edital n° 117/2022, de

RESOLVE

Convocar os(as) candidatos(as) abaixo relacionado(as),

aprovados(as) e classificados(as) no Processo Seletivo Simplificado, para o provimento de emprego

público de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL — 40 HORAS, PROFESSOR — 20

HORAS E AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS a comparecerem na Diretoria de Recursos

Humanos da Prefeitura Municipal de Umuarama, dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da

data de publicação, para se manifestar sobre a aceitação ou não do Emprego Público, ocasião em

que deverão apresentar os seguintes documentos para admissão:

01 foto colorida 3X4 (atual).
Certidão Criminal da Justiça Estadual (solicitar no forumou cartório distribuidor

da cidade onde reside)
fotocópia da carteira de identidade (R.G.)
fotocópia do C.P.F. (se casada os documentos devem estar com o nome de casada)
fotocópia do C.P.F. (cônjuge).
fotocópia da carteira de trabalho (páginas: da foto e dos dados pessoais)
fotocópia PIS ou PASEP
certidão de quitação eleitoral (imprimir a Certidão no site www.tse.jus.br)
fotocópia da certidão de nascimento ou casamento
fotocópia carteira de habilitação (quando couber)
fotocópia certificado de reservista ou dispensa de incorporação (quando couber)
fotocópia e original do comprovante de escolaridade exigido (histórico com certidão ou diploma)
fotocópia registro no conselho da classe (quando couber)
Comprovante (completo) de Imposto de Renda — Pessoa Física, Exercício do ano vigente (no caso

de isenção preencher declaração de bens)
fotocópia comprovante de residência
declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, penalidade por prática

desabonadora ou demissão por justa causa nos últimos 05(cinco anos)
tipo sanguíneo
comprovante (impresso) do n° da conta bancária do BANCO ITAU para crédito do pagamento

(a declaração para abertura de conta bancária será disponibilizada ao candidato no ato de entreg
documentos)

fotocópia certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos
fotocópia carteira de vacinação dos filhos.

Posteriormente será encaminhado para se 	rter a Exame

Médico Pré-admissional previsto no item 8.1 — do referido Edital.

suas atribuições legais e,

26 de dezembro de 2022,

REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

ATENÇÃO
A ausência de qualquer um dos documentos, acima relacionados, dentro do prazo estabelecido para
entrega, caracterizará o descumprimento das regras editalícias e consequentemente, a
desclassificação do candidato do Processo Seletivo Simplificado. Em caso de dúvidas, contatar-nos
no telefone (44) 3621-4141 Diretoria de Recursos Humanos ou e-mal
concursosQumuarama.pr.gov.br

Caso o candidato aprovado e relacionado neste Edital, não se

pronuncie sobre a aceitação ou não do Emprego Público, no prazo estabelecido para esse fim, a

Administração convocará o candidato(a) seguinte, perdendo o(a) candidato(a) que não se

pronunciou o direito de investidura no emprego para o qual se habilitou, conforme estabelecido no

item 13.2 do Edital n°. 117/2022 — Da Convocação.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL —40 HORAS SEMANAIS
PROVIMENTO DE 10 VAGAS

INSCR. NOME RG CLASS.
250967 BRUNA SPONTAN LOPES GONCALVES 103891787 30°
254615 ELOANNA BARIZON SOUZA 151103758 310
250091 LARISSA NAMIE IZUI 133444904 32°
252875 VANIA MARIA DA SILVA BAZANA 15436107 33.

251048 ROSINI KINZLER 85418653 34°
250827 MARIA CECILIA BORGES FERREIRA 133141189 36°
251835 ANA CAROLINA MESSIAS 542651671 37°
251755 HARIANA BRUNA ROMBALDO 106312630 38°
254537 GABRIELA CRISTINA SANTOS MAGUIN 135473200 39°
254757 LUCIENE DIAS DE ARAUJO DA SILVA 7.059.885-0 40°

* A candidata da 35° colocação já foi convocada no Edital anterio como Afrodescendente.

PROFESSOR —20 HORAS SEMANAIS
PROVIMENTO DE 14 VAGAS

INSCR. NOME RG CLASS.
250057 EMILLY CRISTINA DA SILVA SANTOS 147056338 111°
254386 MARIA EDUARDA LEITE BARBOSA BUZELI 146117422 112°
254715 QUEZIA SOARES DA SILVA 73609720 113°
253270 EDVALDO MARCILIO JUNIOR 130012469 114°
253319 JOSE VITOR RONDIS GONCALVES 13.694.724-9 115°
251149 CAMILA CHEQUIM RAGAZI 128740406 ,/^11 6°
249873 HYASMIN SANTOS AZEVEDO BRIGANTE 161536504/ 117°
254009 VITORIA KAROLINE DA SILVA 1151513i2S5 1 	°
253661 JANEIDE DA CRUZ 7.562M5-1 19°
251756 LETICIA CAROLINE SOUZA 14,454 120°
251738 ALINE BILLO PEREIRA )90 659 121°
250428 LARISSA DOS SANTOS MARTINS J/34 	9687 122'
251530 ALAN SANTOS DE ALMEIDA 102550790 123°
250880 MARINA YARA RIBEIRO CRUZ DOS SANTOS 99218800 124°

REFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA
ESTADO DO PARANÁ

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS -40 HORAS
PROVIMENTO DE 24 VAGAS

250011 APARECIDA ELIAS DE SOUZA 125010571 59°
250550 THAISA APARECIDA LUCIO LEMOS 127364486 60°
251682 SILVANE APARECIDA MAIN DE SOUZA 8.368.115-2 61°
252666 ROSANGELA RIBEIRO DOS SANTOS 9.253.898-2 62°
251332 JEFFERSON JUNIOR CANDIDO 107279776 63°
250233 THALITA MONTEIRO MESSIAS 138475050 64°
253787 SIMONE DE LIMA MORAIS DE REZENDE 69581331 65°
250661 EDNEIDE DE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA 217457691 66°
251678 EDENILSON SENA OLIVEIRA 6929594-0 67°
252624 SIMONE FERNANDA COSTA 94106206 68°
250776 WILLIAN A BARBOSA 	• 124495873 69°
254606 ANDRE LUIZ BATISTA MARANHAO 93787021 70°
250033 RAQUEL GABRIELA VICTOR 128304703 71°
252923 ANGELA XAVIER DA SILVA 79855030 72°
250782 LIESER MARGARIDO MENDONCA 14341352 73°
251118 EMERSON TIAGO MEDEIROS LINI 125590560 74°
249881 JULIENNE DOS REIS CAMPOS DE SOUSA 99713259 750

250145 MICHELLE DE AGUIAR SILVA 83943939 76°
253977 MARIA EDUARDA SILVA LEME 129581301 770

253499 GISLAINE GRACIELLE DE JESUS SANTOS 97204470 78°
249934 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO NOVAES 103332613 790

252249 ALEX PRADO RIBEIRO 15.939.297-0 80°
251425 ARIELLE DE SOUZA SILVA GATTI 127723893 81°
253945 NATHAN MURCA BRANCO FRANCISCO 12.730.899-3 82°

rirGP aa61)-aRIErsi-156. , \
.,, UMUARAMA ILUSTRADO

Ç., nE.1  k(2..12.320.9aDE M?...1s.....-i

I
,

\.
,LQfresà-0-

Divis)r, De rrorTenclair

PUBLICADO NO UMUARAMA
LUIS°

DE
• 28,23-;..

DE W .4,2-12-61  3  2143-

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004